Super eo quoque dicitur quando pertinet ad collationem, aliàs dicitur, & super eo lis &c.

Per diligentem examinationem, dicitur in curatis, in alijs dicitur, si post diligentem examinationem.

Clausula, aliàs de vitæ ac morum & cæt. illud aliàs ponitur quando impetrans est inhabilis vel minor annis. & ponitur

CANCELLARIAE. 1311

ponitur ibi, merito ad hoc aliàs idoneum. Licet in supplicatione dicatur nullum beneficium obtinens, in litera Apostolica illud nō debet dici: quia ex quo in ipsa litera nō dicitur quòd habeat alia beneficia, apparet quòd nullum habet: ideo superflue diceretur nullum beneficium Ecclesiasticum obtinens.

Clausula, cæterisque contrariis quibuscunque, nunquā debet poni quando debet subnecti aliud contrarium. Et ideo debet tunc poni, statutis & consuetudinibus contrarii quibuscunque. Et non debet dici cæteris. Et postea debet subnecti, aut si aliqui vel aliter, secundum materiam.

Si quis petit prouideri de beneficio, & non dicit illud esse cum cura vel sine cura, tunc in minuta potest addi, quod sine cura sit, & posset addi, quod esset curatum, nisi diceretur quod sine cura est. Et postea in clausulis generalibus esset dictum in supplicatione, etiamsi ei cura immineat animarum indigentibus, secus in aliis, ut not. ii. infra verb. in vacante.

Clausula, aut ex alterius cuiuscunque persona, quæ consuevit poni in vacante ideo ponitur, quia aliàs si beneficium vacaret per obitum alterius personæ narratæ, vel aliàs quomodocunque, non veniet beneficium, etiamsi esset apposita clausula, vel aliàs quouis modo. Cuius vigore licet veniat alius modus, non tamen venit, nisi ex persona illius de quo est facta narratio, siue mentio in literis, quia verbum, aliud, est relatiuum similitudinis, ut in e. sedes. de rescript. & per glo. in e. damnamus. in ver. alius de summ. Trinit. & habetur in l. si fugitiuus. C. de ser. fugit. & quid si exprimitur modus vocationis per constit. execrabilis, cum clausula, vel aliàs quouis modo, & vacet per nō promotionem, vel ingressum religionis vide Rot. de rescript. in nouis prima in ordine, & in num. xxvii.

In vacante debet dici affirmatiue, quòd si curatum, vel sine cura, & non potest tolerari, quia diceretur, etiamsi ei cura immineat animarum, nisi in dignitatibus in quibus posset dici vide supra in secunda nota.

Item nota, quòd si Capella est corpus de se, nō venit clausula, admissionis, sed quo ad altaria, & vicarias, quæ sunt in Ecclesiis venit clausula admissionis, etiā quo ad

*Aliàs
quo vis
modo.*

altaria quæ sunt in Ecclesiis parochialibus.